
Oświadczenie złożone przez senatorów  

Jarosława Dudę i Wiesława Kiliana 

na 12. posiedzeniu Senatu 

w dniu 10 marca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do minister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbiety Rafalskiej 

Szanowna Pani Minister! 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji dotyczących wdrażania ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

1. Czy zostały zabezpieczone środki finansowe na obsługę zadania zleconego z zakresu administracji rzą-

dowej dla marszałków województw, którzy od 1 kwietnia 2016 r. realizować będą zadania w zakresie świad-

czenia wychowawczego, a jeśli tak, to w jakiej wysokości? Prosimy o podanie odpowiednich kwot dla każ-

dego z województw. 

2. Czy ministerstwo samodzielnie bądź za pośrednictwem właściwych wojewodów zwracało się do mar-

szałków województw z prośbą o oszacowanie kosztów obsługi zadania wprowadzonego ustawą z 11 lutego 

2016 r.? 

3. Czy marszałkowie województw lub regionalne ośrodki polityki społecznej zgłaszały ministerstwu bądź 

wojewodom zapotrzebowanie na środki potrzebne do prawidłowej obsługi zadania zleconego? Prosimy 

o podanie dokładnych dat i kwot, o jakie wnioskowało każde województwo. 

4. Prosimy o podanie podstaw prawnych pozwalających na przekazanie marszałkom dotacji celowej na 

obsługę zadania. Jeżeli w chwili obecnej nie ma takich podstaw, prosilibyśmy o informację, kiedy planowana 

jest zmiana stanu prawnego i w jaki sposób zamierza się to osiągnąć. 

5. Jeżeli środki z dotacji celowych na obsługę zadania nie zostaną do 1 kwietnia przekazane marszałkom, 

prosilibyśmy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie mogą oni ponosić wydatki związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego. Czy samorządy województw mogą wydatkować środki z budżetu województw na obsługę 

zadania zleconego z zakresu administracji rządowej? Jeżeli w opinii ministerstwa istnieje taka możliwość, 

prosilibyśmy o podanie stosownych regulacji prawnych, wyroków kolegiów samorządowych, izb obrachun-

kowych, sądów etc. 

Z wyrazami szacunku 

Jarosław Duda 

Wiesław Kilian 


